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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
3مدیریت فوتبال 

 این ماجرا تا همین فصل پیش هم 
ادامه داشت که مهدی رحمتی و 
محرم نویدکیا و تعداد قابل توجهی از 
مربیان دیگر بدون در اختیار داشتن 
مدرک A به‌عنوان سرمربی تیم‌های 
خود معرفی شدند و بعد در دوره 
مربیگری که برگزار شد، شرکت کردند 

و مدرک خود را گرفتند.
 از مربیانی که در فصل گذشته مدرک 
مربیگری نداشتند حالا فقط مهدی 
رحمتی بدون مدرک A مانده که 
لومینیوم اراک را برعهده  هدایت آ
گرفته است. علاوه بر این اما معرفی 
سیدجلال حسینی به‌عنوان دستیار 
یحیی گل‌محمدی بدون هیچ مدرک 
مربیگری هم در آستانه فصل جدید، 

از اتفاقات عجیبی است که فقط در 
فوتبال ایران رخ می‌دهد. با این حال 
اما جالب‌تر اینکه غلامرضا جباری، 
رئیس کمیته آموزش، مسبب این 
اتفاق را رسانه‌ها می‌داند! وگرنه 
کمیته آموزش مقررات را رعایت کرده 
و طبق درخواست‌ها و مدارکی که 
باشگاه‌ها ارائه می‌دهند، کارت‌ صادر 
می‌کند. او معتقد است اگر برای 
مهدی رحمتی به درخواست باشگاه 
کارت مربیگری صادر می‌شود اما او 
کار سرمربی را می‌کند، دیگر به ما 
ارتباطی ندارد! بنا به این اظهارات برای 
سیدجلال هم نظیر همین اتفاق رخ 

خواهد داد.
 

رحمتی تا قبل از شروع لیگ 
مدرک A می‌گیرد

مهدی رحمتی در حال حاضر تنها 
سرمربی در میان سرمربیان تیم‌های 

لیگ برتری است که مدرک A ندارد. 
جباری اما درباره او به ایران ورزشی 
می‌گوید: »مهدی رحمتی برای کلاس 
مربیگری A ثبت‌نام کرده و تا پیش از 
شروع لیگ در کلاس‌ها شرکت خواهد 
کرد. ما هم به او کمک می‌کنیم تا 
بتواند مدرکش را زودتر بگیرد. با 
توجه به اینکه در دوران شیوع کرونا، 
کلاس‌های مربیگری برگزار نمی‌شود 
و مشکلات اینچنینی پیش آمده بود، 
AFC هم دست ما را برای کمک به 
مربیان باز گذاشته است. بخصوص 
وقتی می‌بینیم خود مربیان مشتاق به 
حضور در کلاس‌ها و بالا بردن سطح 
دانش خود هستند. در گذشته برخی 
بودند که نه مدرک داشتند، نه حاضر 
می‌شدند به کلاس بیایند اما الان 
این‌طور نیست. رحمتی خودش بارها 
با من تماس گرفته و گفته برای شرکت 

در کلاس A باید چکار کند؟

ر  د شرکت  ز  ا ل  جلا سید   
کلاس D معاف شد

سیدجلال حسینی در شرایطی مربی 
پرسپولیس شده که هیچ مدرک 
مربیگری ندارد. او اما برای جلوگیری از 
مشکلات برای ثبت قراردادش پیش از 
عقد قرارداد با کمیته آموزش مشورت 
کرده است. جباری در این رابطه به 
ایران ورزشی می‌گوید: »سیدجلال با 
من تماس گرفت و گفت می‌خواهم 
چنین کاری کنم و از من راهنمایی 
خواست. من هم گفتم چون او بیش 
از 15 بازی ملی دارد، براساس قوانین از 
حضور در کلاس D معاف می‌شود. او 
حالا باید برای شرکت در دوره C شرکت 
کند. او اما برای نشستن روی نیمکت 
 B به‌عنوان مربی باید حداقل مدرک
داشته باشد. حالا اگر باشگاه بخواهد 
او را به‌عنوان دیگری روی نیمکت 

بنشاند، بحث دیگری است.«

 کاهش تعداد سرمربی‌های 
A بدون مدرک

ز  ا عجیبی  ر  ما آ  ، شته گذ فصل 
سرمربی‌های لیگ برتری اعلام شده 
بود که نشان می‌داد بیش از نیمی از 
آنها مدرک مربیگری A ندارند و با کارت 
سرمربیگری روی نیمکت تیم‌های‌شان 
نمی‌نشینند. خیلی از آنها اما در دوره 
مربیگری شرکت کردند و در این مدت 
موفق به کسب پرولایسنس شدند. 
این فصل اما تعداد سرمربی‌هایی که 
مدرک A ندارند، به اندازه قابل توجهی 
کاهش یافته است و مهدی رحمتی هم 
اگر مدرکش را بگیرد، او هم می‌تواند 
کارت سرمربیگری خود را دریافت کند. 
می‌توان گفت با حضور چند مربی 
خارجی مثل مورایس، ساپینتو و بردیف 
شاید وضعیت سرمربی تیم‌ها نسبت 
به فصل گذشته کمی سطح بالاتری 

داشته باشد.

کاهش سرمربی‌های بدون پرولایسنس نسبت به لیگ قبل

C ثبت‌نام می‌کند، سیدجلال A رحمتی دوره
 مربیگری سیدجلال حسینی در پرسپولیس، بدون در اختیار داشتن هیچ مدرک مربیگری اتفاق تازه‌ای برای لیگ فوتبال ایران به حساب نمی‌آید. از زمانی که الزام مدرک مربیگری در سطح ملی و باشگاهی 

مطرح شده، ما تجربه حضور مدرسان کلاس A در تمرین تیم علی دایی را داشتیم تا مدرکش را برای نشستن روی نیمکت تیم ملی صادر کنند.

هومن افاضلی در مورد درخواست اسکوچیچ برای آغاز اردوی تیم ملی 8 روز 
پیش از شروع فیفادی می‌گوید: »به هر حال او برنامه‌ای دارد. اسکوچیچ 
می‌‌خواهد از آخرین اردوی خود قبل از اردوی نهایی تیم ملی برای جام جهانی 
استفاده کرده و در مورد نفرات داخلی به جمع‌بندی برسد.اگر بتوانیم با 
اروگوئه بازی کنیم عالی است. در غیر این صورت شاید بتوانیم با پاکستان 

که برنامه‌اش خالی است، بازی کنیم!«

میرشاد ماجدی حمایت خود را از جامعه فوتسال این‌طور اعلام کرد: »چیزی 
که برای ما مهم است، حضور پرقدرت تیم‌های ملی فوتسال آقایان و بانوان 
در مسابقات آسیایی است. این قول را می‌دهیم که با بهترین امکانات و 

بهترین اردوها این تیم‌ها را اعزام کنیم. 
 خیال من بابت لیگ راحت است. به هر حال ما چیزی کم نخواهیم 

گذاشت.«

میرشاد ماجدی:هومن افاضلی:

چیزی برای فوتسال کم نمی‌گذاریم:اروگوئه نشد با پاکستان بازی کنیم!

بهناز میرمطهریان
bmirmotaharian@yahoo.com

فرشته کریمی ملی پوش فوتسال درباره یکی از معضل‌های عجیب تیم ملی 
فوتبال زنان در این روزها می‌گوید: »من شنیدم یکسری از بازیکنان هم در اردو 
حاضر نشدند. شاید دوست نداشتند که بیایند. این موضوع برای من غیر قابل 
باور است. مگر می‌شود یک بازیکنی لباس تیم ملی را به راحتی کنار بگذارد؟ 
پیراهن تیم ملی مقدس‌ترین لباسی است که یک نفر می‌پوشد.  توجیهی 

بیش نیست اگر کسی بگوید که نمی‌خواهد به پیراهن تیم ملی برسد.«

فرشته کریمی:

مگر می‌شود کسی از تیم ملی بگذرد؟

چند روز پیش بود که نشست هم‌اندیشی سازمان لیگ برگزار شد و از نمایندگان 11 باشگاه لیگ برتری 
حاضر در جلسه، تنها سه نفر از سرمربیان تیم‌ها بودند! 5 باشگاه هم که اصلاً نماینده‌ای به این نشست 
نفرستاده بودند! این روند تازه‌ای نیست. هم سازمان لیگ به این موضوع عادت کرده و هم سرمربیان عادت 
کرده‌اند این نشست‌ها را جدی نگیرند. هر فصل هم وقتی سرمربیان شروع به گلایه از برنامه‌ریزی‌های 
لیگ می‌کنند، سازمان لیگ به آنها می‌گوید که چرا این نظرات را در نشست‌های هم‌اندیشی پیش از 

شروع فصل بیان نکرده‌اند؟ با این حال اما این دور باطل مدام تکرار می‌شود.
پرسپولیس، سپاهان اصفهان، نساجی مازندران، نفت مسجدسلیمان و ملوان بندر انزلی، تیم‌هایی بودند 
که به نشست مشورتی لیگ برتر کمترین توجهی نداشتند. این در حالی است که مربیان و مدیران این 
باشگاه‌ها فصل گذشته از منتقدان برنامه لیگ بوده‌اند. مثلاً یحیی گل‌محمدی در نشست خبری پیش از 
دیدار هفته پنجم پرسپولیس که بعد از بازی‌های ملی برگزار شد، گفت: »برنامه‌ریزی خوبی برای این هفته 
انجام نشد. ملی‌پوشان ما دو سفر سنگین به لبنان و اردن داشتند. هیچ جا چنین برنامه‌ای برای دیدار بعد از 
بازی‌های ملی نمی‌بینید.« برنامه‌های سازمان لیگ ممکن است اشکالات زیادی داشته باشد اما سرمربیان 
و نمایندگان تیم‌های لیگ برتری فرصت کمک به این سازمان برای برگزاری بهتر مسابقات را داشتند که 
پنج باشگاه از آن استفاده نکردند. پیش‌بینی می‌شود سرمربیانی که اهمیتی برای شرکت در نشست 

قائل نشدند، فصل جدید از منتقدان درجه یک سازمان لیگ در برنامه فشرده لیگ بیست‌ودوم باشند.

ثبت‌نام از متقاضیان و کاندیدا‌ها برای حضور در انتخابات 8 شهریور فدراسیون فوتبال، از امروز )14 
تیر( آغاز می‌شود و تا 20 تیر‌ماه ادامه خواهد داشت و بعد از گذشت حدود 8 هفته، 87 نفر به‌عنوان 
اعضای مجمع فدراسیون باید کشتی به گلِ نشسته فوتبال ایران را به یک ساحل امن هدایت کنند. 
در فاصله دو ماه تا برگزاری مجمع فدراسیون فوتبال، معادلات انتخاباتی نیز آغاز شده و نفراتی برای در 
دست گرفتن سکان هدایت این مجموعه عریض و طویل اعلام کاندیداتوری کرده‌اند. نخستین فرد، 
مهدی محمدنبی، دبیرکل اسبق فدراسیون فوتبال بود. نفر دوم میرشاد ماجدی، سرپرست کنونی 
فدراسیون بود که حدود 4 ماه است سکان مدیریت این مجموعه را برعهده دارد. عاوه بر ماجدی 
و نبی که برای حضور در انتخابات 8 شهریور‌ماه اعام آمادگی کرده‌اند، زمزمه‌هایی برای ورود دیگر 
گزینه‌ها نیز شنیده می‌شود از جمله مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال و منصور قنبرزاده، 
مدیرعامل اسبق نفت تهران و دبیرکل پیشین فدراسیون فوتبال که البته تاکنون اظهارنظری در این باره 
نکرده‌اند و مشخص نیست که عزم حضور در انتخابات را دارند یا نه. اسامی دیگری هم مطرح شده 
که باید دید تا روز 20 تیر که مهلت ثبت‌نام در انتخابات به پایان می‌رسد، وارد گود می‌شوند یا خیر. هر 
کسی که کاندیدای ریاست فدراسیون می‌شود باید نایب رئیس اول و دوم خود را هم برای حضور در 
انتخابات معرفی کند. عاوه بر این یک صندلی خالی در هیأت رئیسه وجود دارد که البته باید از بین 
مدیران باشگاه‌ها انتخاب شود. پستی که در اختیار مهرداد سراجی بود اما مجمع رأی به عزل او داد.

 

غایبان پر سر و صدا
دلیل غیبت مربیان در نشست هم‌اندیشی چه بود؟

آغاز ثبت‌نام انتخابات فدراسیون
ماجدی و نبی، تنها کاندیداهای قطعی ریاست

مربیان بدون مدرک
از مربیانی که در فصل 

گذشته مدرک مربیگری 
نداشتند حالا فقط 

مهدی رحمتی بدون 
مدرک A مانده که 

هدایت آلومینیوم اراک 
را برعهده گرفته است. 

علاوه بر این اما معرفی 
سیدجلال حسینی 

به‌عنوان دستیار یحیی 
گل‌محمدی بدون هیچ 
مدرک مربیگری هم در 
آستانه فصل جدید، از 

اتفاقات عجیبی است که 
فقط در فوتبال ایران رخ 

می‌دهد.

ZOOM

تیم فوتبال خاتون بم با کسب 
عنوان قهرمانی فصل گذشته لیگ 
برتر فوتبال زنان ایران مجوز حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا در منطقه 
غرب را کسب کرد. این تیم برای 
حضور قدرتمند در لیگ قهرمانان، 
قرارداد زهرا قنبری، فاطمه گرایلی، 
مونا حمودی، نگین زندی، زهرا 
سریالی و بهناز طاهرخانی، 6 ستاره 
این تیم را به‌مدت دو فصل دیگر 

تمدید کرد.

حمید علیدوستی درباره وضعیت 
آمادگی تیم ملی فوتبال ایران برای 
جام جهانی ۲۰۲۲ می‌گوید: »باید 
کمی مثبت فکر کنیم. کم و کاستی 
بسیار زیاد است اما در زمان باقی 
مانده تا جام جهانی باید با انرژی 
و امید خیلی زیاد به استقبال 
مسابقات برویم. اگر بخواهیم به 
کاستی‌ها فکر کنیم، از نظر روحی 
تخلیه می‌شویم و این اصاً برای 
تیم ملی خوب نیست. در مدت 
باقی‌مانده باید برنامه‌ریزی کنیم 
و سازماندهی لازم را داشته باشیم 

تا موفق باشیم.«
او به دوری از حواشی تأکید می‌کند: 
»نباید به حواشی پرداخته شود. در 
این چند وقت بسیار به حواشی 
دامن زده شده است. بار منفی 
به تیم ملی ضربه می‌زند. درست 
است که حواشی زیادی وجود دارد 
اما باید نسبت به زمان بیشترین 
بازدهی را داشته باشیم. اکنون 
یک بازی دوستانه خوب با اروگوئه 
تدارک دیده شده و در کنار این، 
بیشتر بازیکنان ما لژیونر هستند. 
ما یک نسل عالی داریم و هیچ 
موقع این همه بازیکن لژیونر 
نداشتیم. این بسیار خوب است و 

خیلی می‌تواند کمک کند.«
او درباره وضعیت لیگ برتر و 
افزایش قیمت بازیکنان لیگ 
برتر توضیح می‌دهد: »در فوتبال 
حرفه‌ای همه چیز باید حرفه‌ای 
باشد. یعنی تمام ابعاد رعایت 
شود نه اینکه فقط به فکر نقل و 
انتقالات باشیم. کیفیت مسابقات 
نشان‌دهنده حرفه‌ای‌گری است. 
طبق آمار، تعداد گل‌های زده شده 
بسیار کم شده است. آقای گل 
لیگ برتر در فصل گذشته ایرانی 

نبود و فقط ۱۴ گل زد.«
علیدوستی می‌گوید: »باید تولید 
بازیکن بیشتری داشته باشیم. 
نه تنها در خط دفاع بلکه در نقاط 
مختلف زمین باید بازیکنان با 
کیفیت بیشتری داشته باشیم. 
درست است که فوتبال در دنیا 
از ستاره‌ها خالی شده اما باید 
کیفیت را بالا ببریم و لیگ باید 
بتواند حداقل ۱۲ پدیده را معرفی 
کند. امیدوارم مربیان خارجی 
جدیدی هم که وارد فوتبال ما 
شده‌اند، بتوانند یک بینش جدید 
را به فوتبال ایران انتقال دهند. 
بازپروری و تفکر جدید باعث 

می‌شود کیفیت بالا برود.«

تمدید قرارداد 
ستاره‌های بم

برای حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا

حمید علیدوستی:

بار منفی به تیم‌ملی 
ضربه می‌زند

 zخبر و مصاحبه

 zسوژه


